SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR SÉRGIO SOUZA

Requerimento nº      , 2012 - CMA

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 93, II do Regimento Interno do Senado
Federal, requeiro seja realizada, no âmbito desta comissão,
audiência pública com a finalidade de discutir o planejamento, os
investimentos e os resultados da delegação brasileira nos Jogos
Olímpicos de Londres 2012 e as perspectivas para os Jogos
Olímpicos do Rio de Janeiro em 2016.

Para tanto sugiro o convite das seguintes autoridades:

1. Exmo. Sr. Aldo Rebelo – Ministro dos Esportes do Brasil;

2. Ilmo. Sr. Carlos Arthur Nuzman – Presidente do Comitê

Olímpico Brasileiro - COB;

3. Ilmo. Sr. Ary Graça - Presidente da Confederação Brasileira de

Voleibol - CBV;

4. Ilmo Sr. José Maria Marim – Presidente da Confederação

Brasileira de Futebol - CBF;

5. Ilmo. Sr Roberto Gesta de Melo – Presidente da Confederação

Brasileira de Atletismo – CBA;

6. Ilma. Sra. Maria Luciene Cacho Resende - Presidente da

Confederação Brasileira de Ginástica - CBG;

7. Ilmo. Sr. Coaracy Gentil Monteiro Nunes Filho - Presidente da

Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos - CBDA;

SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR SÉRGIO SOUZA

8. Ilmo. Sr. Paulo Wanderley Teixeira - Presidente da

Confederação Brasileira de Judô – CBJ;

9. Ilmo. Sr. Carlos Boaventura Correa Nunes - Presidente da

Confederação Brasileira de Basketball – CBB; e

10. Ilmo Sr. Carlos Luiz Martins Pereira e Souza - Presidente da

Confederação Brasileira de Vela e Motor - CBVM.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2012.

Senador SÉRGIO SOUZA

	Senador SÉRGIO SOUZA